
 

- 1 - 

 

 

 

 

Reg. Gen n. 438  

del  04 agosto 2022 
 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI 

"COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO 

DI ILLUMINAZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO "G. 

LA PIRA"" E MODIFICA DEL SOGGETTO CREDITORE. CUP: 

C94D22000580006 CIG: 9304733C91.  

Progetto finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Fondi PNRR 

M2-C4-I 2.2 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 16 marzo 2022, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 16 marzo 2022, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

- il decreto del Sindaco n. 3/2022 del 2 maggio 2022, prot. n. 10458/2022 di attribuzione di 

posizione organizzativa dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio all’Ing. Barbara Bonomi per 
l’anno 2022; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 275 del 31 maggio 2022 si è provveduto, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 
50/2016, alla nomina del geom. Simone Guerini, Istruttore Tecnico del Servizio Progettazioni, 

quale Responsabile Unico del Procedimento e del gruppo di lavoro al personale dipendente 

presso l’Ufficio Tecnico Comunale – Area Lavori Pubblici, per le funzioni tecniche relative 

all’art. 13 del D.lgs. 50/2016; 





 

- 3 - 

Visto altresì, che nel contratto di subappalto è contenuta la dichiarazione che saranno garantite e 

applicate le condizioni normative e retributive in conformità alle norme e alle disposizioni di legge 

vigenti; 

Dato atto che il funzionario del Servizio Manutenzioni ha firmato digitalmente la proposta di 

determina in oggetto; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e) della Legge 241/90; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale ex art. 3 della L. 241/1990; 

2. di modificare il soggetto creditore riportato nella determinazione n. 411 del 27 luglio 2022 

NEW ELECTRON s.n.c., con sede in Località Buonarroti n. 1 a Peia (BG), P.I. e C.F. 

02782070169 con il seguente soggetto creditore NEW ELECTRON s.r.l. con sede in Località 

Buonarroti n. 1 a Peia BG, P.I. e C.F. 02782070169; 

3. di autorizzare l’impresa NEW ELECTRON s.r.l. , affidataria dei lavori di "Completamento 

efficientamento energetico impianto di illuminazione della scuola secondaria di I grado "G. La 

Pira" a subappaltare alla società COLMAN Luca s.r.l., con sede in via Lombardia 11/B a 

Nembro (BG) - C.F. 03447300165, l’esecuzione eseguire opere elettriche di sostituzione dei 

corpi illuminanti per l’importo presunto di € 26.000,00 comprensivi di € 650,00 per oneri della 

sicurezza; 

4. di dare atto che il contratto di subappalto e i suoi allegati stipulato in data 28 luglio 2022 

contengono l’apposita clausola di assunzione degli obblighi di tracciabilità introdotti dalla L. 

136/2010 e s.m.i.; 

5. di dare atto che la documentazione complessivamente presentata dalla ditta subappaltatrice ha 

costituito, nelle parti verificabili, oggetto di controllo; 

6. di dare atto che dalla dichiarazione resa dalla società subappaltatrice, risulta l’inesistenza di 
forme di controllo ai sensi dell’art. 2359 del C.C.; 

7. di dare comunicazione alla società della presente determinazione; 

8. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Ing. Barbara Bonomi * 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 
 

 

Reg. Gen n. 438  del 4 agosto 2022 
 

 

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI 

"COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO 
DI ILLUMINAZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
"G. LA PIRA"" E MODIFICA DEL SOGGETTO CREDITORE. CUP: 
C94D22000580006 CIG: 9304733C91.  Progetto finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU - Fondi PNRR M2-C4-I 2.2 
 

 
__________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (art. 151 – comma 4 – T.U.E.L.) 
ESITO: FAVOREVOLE 
 
Sarezzo, lì 04/08/2022 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Lavera Cristina * 
 

Spesa/Entrata Piano dei conti finanziario CGS 

   

 

Cap. Art. Imp. Anno imp. Acce. Anno Acc. 

      

_________________________________________________________________________ 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


